Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

De Tempore Hyemales

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo. vi. de Epiphania d[omi]ni.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30599

tis. Nos etiam adoramus: nos genufle-
ctimus: et huiusmodi. Audite iura dicen-
tia: qd destructo principali destruitur et ac-
cessorum. Et depositi, l. Si quis deposita
pecunia. Et ff. de rerum venditione. Et
diverso. et de elecf. qualiter. et de fide in/
stru. Dilcctos. Discite ergo qualem ha-
betis voluntatem que principalior est qd
opatio exterior. Si re⁹ aliqs corā regep/
stratus misericordiam petet et tamen in/
terrogatus si voluntatem habet nuncq of-
fendendi regem dicit se habere voluntatē
iterum offendendi quid yalet illa prostra/
tio. Expone et applica notando illud Au-
gustini quod habetur xij. q. v. Deus in/
terrogat cor nō manū.

Sermo. yj. de
Epiphania dñi.

Sanare zc. Leua i circuitu oculos
tuos et vide. Esa. lx. vt surges
illumineris. Leua in circuitu oculos tuos
zc. Vide inquam tuipius miserabile qd
itatez. Dei inexplicabile sublimitatē. Pec-
cati vituperabilem prauitatem. De pmo
Bernardus. Respice ynde venenis et eru-
besce: vbi es: et ingemisse quo vadis: con-
tremisse. De secundo. Rom. xj. Vide dei
bonitatem vide et eius severitatē. De ter-
tio. Bonardus. Considerare debet pec-
cator quid offendit: quia deum: quid ami-
lit: quia celuz: quid incurrit: quia infernū.
Salutatio.

Primus articulus. An cum lumine ve-
re scientie adquisiue possint eē peruer-
si mores. Q, sic. Augustinus super illud
Psalm. Forte viuos deglutiissent nos: sic
dicit. Sic viui sorbentur qui sciunt maluz
esse et tamen consentiunt. Contra: volu-
tas non potest aliud velle nisi illud quod ē
sibi ab intellectu presentatum. Respondebat
Scot. in. iij. di. xxvj. declarando quomo-
do cum retra scientia possit eē malicia mo-
rum. Galicia exccat intellectum dupli-
ter. priuatue et positue: priuatue qd auer-
tit a cōsideratione recta: Positue autē qd
voluntas malū finem eligēs imperat in/
tellectuz considerare media necessaria ad

consequendum fines illum. De quo bñ di.
Augustinus de ciui. dei. ca. vlf. Licitates
duas fecerunt amatores duo. Hec Scō.
Dro fundamento. Multū abutunt scie-
tia sua. Unū dicit Phs. vij. Ethic. Incon-
tinens quod sciens agit prava. Dicilem
Ouidius de tritibz. Omnia peruersas
possunt corrumpere mentes. Lum ergo
querit. An cum lumine zc. Dic rñ. vt s.
Ex qua conclude et perpende qd inexcusa-
biles sunt peccatores. non em peccant ni/
si ex libero arbitrio cuius est eligere hoc vlt
illud Eccl. xv. Apposui tibi ignē et aquā:
ad quodcumq volueris porridge manum.
Et tante libertatis est humana voluntas
vt etiam contra iudicium intellectus pos-
sit eligere quod malum est. Tales quippe
et licet veram scientiam habeant: tamē em
eam non satis considerant. De quibus
Psalm. Oculos habent et non videbunt.
Qd multi sunt tales zc. hmōi. quippe so-
mno capiunt. Figura. Iudicū. xvj. San-
son obdormiuit in gremio dalile: et fortis
tudine spoliatus capitura philistei. Spi-
ritualiter: Sanson interpretatur sol fortis.
et signe eum qui scientia lucet et se fortis:
sed dormit in sinu dalile id est proprie
voluptatis et concupiscentiae: et spoliatur for-
titudine cadit i manus philistim. i. demo-
nū. De tali Ps. Noluit intelligere vt be-
ne ageret.